
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍCH A FOTO SLUŽEB  

SO2024-013 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:   ČR – Správa úložišť radioaktivních odpadů 

Sídlo:    Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČO:     66000769 

Zastoupen:    RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D. 

Osoby pověřené k jednání  

a ve věcech technických:  xxx xxxxxx xxxxxxxxx, xxx xxxxxxxxx  

Bankovní spojení:   ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

Číslo účtu:  64726011/0710 

Není plátce DPH.   

(dále jen “Objednatel“)  

a 

Poskytovatel:  Daniel Souček  

Sídlo:    Baštecká 126, 250 70, Panenské Břežany 

Zastoupen:   Daniel Souček 

IČ:  61025992 

DIČ:     není 

Osoba oprávněná k podepisování  
smlouvy a jednání:              Daniel Souček 

Bankovní spojení:  Moneta Money Bank/0600 

Číslo účtu.:    xxxxxxxxxx/xxxx 

     

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) uzavřely tuto Smlouvu o: 

 

 



 

 Strana 2/5 

2. ÚČEL SMLOUVY 

  2.1  Účelem smlouvu je podpora cílů komunikace SÚRAO v oblasti přípravy hlubinného 
úložiště VJP a RAO a plnění komunikačních cílů prostřednictvím propagace. Hlavní 
cílem bude tvorba audio-vizuálních záznamů pro potřeby propagace prací SÚRAO. 

2.2  Výroba a pořizování audio-vizuálních děl, promospotů, videozáznámů včetně postpro-
dukčního zpracování 

  2.3 Výroba a pořizování fotodokumentace 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou pro objednatele zajistit a objednateli 
poskytnout audiovizuální služby pro akce organizované objednatelem podle 
individuálních zadání a potřeb Objednatele. Objednatel se zavazuje za audiovizuální 
služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou zaplatit poskytovateli cenu sjednanou 
v čl. V. této smlouvy.  

3.1 Rozlišení audiovizuální děl: 

 

Video (obrazové A-V dílo) pro TV, prezentaci či sociální sítě: 

Obrazové rozlišení HDTV 1920x1080 obrazových bodů (tzv. Full HD), poměr stran 
obrazu 16:9. 

Obrazové rozlišení UHDV (též Ultra HDTV) 3840 × 2160 obrazových bodů, poměr stran 
obrazu 16:9. 

 

Vertikální video pro sociální sítě (Reels), obrazové rozlišení 1080x1920 obrazových 
bodů, poměr stran obrazu 9:16. 

Formát kodování videa nejčastěji: MP4,.MOV, AVI 

Snímková frekvence FPS: 25P (progresive režim), 50i (interlaced-prokládaný režim). 
pro zahraničí (např. USA) 30P (progresive režim), 60i (interlaced-prokládaný režim), 
60P (progresive režim) 

 

3.2 Fotografie: 

 

Kompresní formát souboru nejčastěji JPG, případně nekompresní RAW. Fotografie pro 
sociální sítě ideálně ve velikosti do 5 MB. Rozlišení fotografií v pixelech nejčastěji: 1600 
x 1200, 2400 x 1800, 3200 x 2400, 4000 x 3000, 4800 x 3600, 5600 x 4200 dle 
požadavku a zadání. 

Rozlišení pro tisk minimálně 150 DPI (Dots per inch), údaj uvádí počet obrazových 
bodů, pixelů, které se vejdou na jeden palec (1 palec = 2,54 cm), Tato hodnota se mění 
dle konkrétního požadavku zadavatele. 

  



 

 Strana 3/5 

4. POSKYTOVATEL JE POVINEN 

4.1 Sjednanou činnost provádět v souladu s konkrétním zadáním Objednatele, odborným 
způsobem za využití svých odborných schopností a znalostí. Poskytovatel prohlašuje, 
že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi a znalostmi, které mu umožňují řádné 
naplňování účelu této Smlouvy.   

4.2 Sjednanou činnost provádět osobně, na svou odpovědnost a svým jménem. Pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel není oprávněn 
využívat služeb jiných třetích osob za účelem plnění předmětu této Smlouvy, ledaže by 
došlo k výslovnému předchozímu písemnému souhlasu Objednatele s využitím 
konkrétního subdodavatele.  

4.3 Obdrží-li Poskytovatel od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to 
písemně a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel písemně trvá. 

5. SJEDNANÁ ODMĚNA 

5.1 Za provedení sjednané činnosti přísluší Poskytovateli sjednaná odměna. Celková výše 
roční odměny nepřekročí 124.000,- Kč bez DPH (maximální celková výše 496.000,- 
Kč/4 roky bez DPH). 

5.2 Objednatel proplatí Poskytovateli sjednanou odměnu na základě skutečně 
provedených prací, rozepsaných po jednotlivých aktivitách a předem odsouhlasené 
konečné ceny za objednané dílo/službu, vždy po ukončení objednaného díla/služby, 
formou daňového dokladu (dále jen „faktura“).  

5.3 Podkladem pro zaplacení sjednané odměny je faktura - daňový doklad (dále jen 
„faktura“), která bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), vystavená Poskytovatelem, plátcem DPH a splňující náležitosti daňového 
dokladu. Faktura bude obsahovat číslo této smlouvy. 

5.4 Doba splatnosti Poskytovatelem vystavené faktury byla dohodnuta na 21 dnů ode dne, 
kdy byla faktura Objednateli prokazatelně doručena. Objednatel není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu k jejímu uhrazení. Identifikační údaje banky Poskytovatele musí být 
uvedeny na každé faktuře. 

5.5 V případě, že faktura nebude mít požadované náležitosti uvedené v článcích 5.3 až 5.5 
této Smlouvy nebo k ní nebudou doloženy odsouhlasené měsíční výkazy 
odpracovaných hodin, schválené Objednatelem, je Objednatel oprávněn vrátit ji 
Poskytovateli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od obdržení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury. 

 

6. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let od od nabytí účinnosti smlouvy. 

6.2 Místem plnění je vždy domluveno předem s objednatelem. 



 

 Strana 4/5 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

7.1 Objednatel umožní Poskytovateli přístup k podkladům potřebným pro činnost 
Poskytovatele. Poskytovatel je povinen veškeré poskytnuté údaje a podklady 
uchovávat v tajnosti a zabezpečit je před ztrátou nebo zcizením. 

7.2 Ochrana obchodního tajemství a duševního vlastnictví: 

7.2.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 
osobami důvěrné údaje nebo sdělení podle § 1730 odst. 2 ObčZ  (důvěrné informace) 
a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami poskytnuty v 
rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním styku, pokud se jedná 
o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupné skutečnosti, které byly Smluvními stranami při předání druhé 
Smluvní straně jako důvěrné zřetelně označeny. Za účelem zabezpečení důvěrných 
informací se Poskytovatel zavazuje přijmout odpovídající technická a organizační 
opatření, nezpřístupní důvěrné informace třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele a nepoužije tyto informace a materiály k jiným 
účelům než k plnění této Smlouvy. 

7.2.2 Objednatel je oprávněn bez souhlasu Poskytovatele sdělit v nezbytném 
rozsahu informace označené Poskytovatelem jako obchodní tajemství, které pro 
účely této Smlouvy budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně 
finančních nebo jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním díla, 
pokud jsou oprávněny tyto informace vyžadovat. 

7.2.3 Povinnost ochrany obchodního tajemství potrvá po dobu určenou stranou, která 
takové informace za obchodní tajemství označila. Pokud tato strana lhůtu neurčila, 
trvá povinnost ochrany důvěrných informací po celou dobu trvání skutečností 
tvořících obchodní tajemství. Poruší-li některá ze stran tuto povinnost, je povinna k 
náhradě škody vzniklé druhé straně za každé porušení povinnosti ochrany důvěrných 
informací a obchodního tajemství. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle článku 2, 3 a 4 této Smlouvy 
v souladu se zájmy Objednatele a podle jeho pokynů tak, aby nedošlo k poškození 
zájmů Objednatele. 

7.4 Objednatel je oprávněn Smlouvu jednostranně ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena výpověď. Poskytovatel je, po 
obdržení písemné výpovědi, povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby 
Objednatel neutrpěl újmu. 

7.5 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli vykázané hodiny k datu výpovědi Smlouvy 
a prokázané náklady vzniklé v souvislosti s výpovědí Smlouvy a povinností 
Poskytovatele učinit vše, co nesnese odkladu, aby Objednatel neutrpěl újmu.  

7.6 Poskytovatel může tuto Smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná 
běžet dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla 
Objednateli doručena výpověď. 

7.7 V případě ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit veškeré podklady, 
které mu byly Objednatelem poskytnuty, jakož i předat veškeré dosavadní výstupy 
z jeho činnosti podle Smlouvy, a to nejpozději do 3 pracovních dnů po zániku Smlouvy. 
Povinnost ochrany obchodního tajemství a duševního vlastnictví ve smyslu odst. 7. 2. 
této Smlouvy trvá v nezměněném rozsahu i po zániku Smlouvy.  



 

 Strana 5/5 

7.8 Právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se, řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

7.9 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom stejnopisu.  

7.10 Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsanými písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky. 

7.11 Neuplatní-li kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto 
práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za 
úzus, nebo praktiku protivící se takovému právu.  

7.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

7.13 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen 
v souladu s § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích 
změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky veřejné 
zakázky, pokud výše její uhrazené ceny přesáhne 500 000,- Kč bez DPH. 

 
Za Objednatele, v Praze dne: 15.4.2024 Za Dodavatele, v Praze dne: 22.4.2024 

          RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D.                                              Dan Souček 
                             ředitel        


